
 

 

Side 1 | 3 

Skatteudvalget 
 

 

Til: 

Dato: 

Udvalgets medlemmer 

5. februar 2019  

Statsministerens februarredegørelse for afvikling af regeringens lovprogram 

2018-19 

 

Hermed et uddrag af statsministerens februarredegørelse for afvikling af regerin-

gens lovprogram 2018-19. Uddraget omfatter de lovforslag og redegørelser, som 

vedrører Skatteudvalgets ressortområde. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Charlotte Andersen, 

udvalgsassistent 

 

 
  

Skatteudvalget 2018-19
SAU Alm.del -  Bilag 133

Offentligt
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Skatteministeren 

 

  

Ændring af lov om kuldioxidafgift af visse energiprodukter, lov om afgift af elektricitet, lov om 

varmeforsyning og forskellige andre love (Nedsættelse af elafgiften for visse liberale erhverv 

og EU-retlig tilpasning af visse miljø- og energiafgifter)  

Feb I 

  

Ændring af lov om inddrivelse af gæld til det offentlige, opkrævningsloven og forskellige andre 

love (Modregning med opkrævnings-fordringer og udskydelse af betalingsfrist ved banklukke-

dage m.v.) [NYT]  

Feb I 

  
Lov om anvendelse af multilateral konvention til gennemførelse af tiltag i dobbeltbeskatnings-
overenskomster til bekæmpelse af skatteudhuling og overskudsflytning  

Feb I 

  

Ændring af lov om en børne- og ungeydelse og lov om skattefri kompensation for forhøjet 

energi- og miljøafgifter (Ligedeling og individuel indkomstaftrapning af børne- og ungeydelsen 

og ligedeling af den supplerende grønne check)  

Mar II  

  

Ændring af skatteforvaltningsloven (En hurtigere vej igennem klagesystemet - Retssikker-

hedspakke IV)  
Mar II  

  

Ændring af aktieavancebeskatningsloven, boafgiftsloven, dødsboskatteloven, fondsbeskat-

ningsloven og selskabsskatteloven (Beskatning ved overdragelse til erhvervsdrivende fonde)  
Mar II  

  

Ændring af momsloven, registreringsafgiftsloven og forskellige andre love (Implementering af 

forskellige ændringer i momssystemdirektivet, godtgørelse af visse punktafgifter, ophør af 

kompensation for udgift til toldsyn af eksportkøretøjer og forlængelse af frister for udbetaling 

af eksportgodtgørelse) 

Mar II  

  
Ændring af ligningsloven, ejendomsavancebeskatningsloven, sø-mandsbeskatningsloven og 
forskellige andre love (Ændring af virk-ningstidspunkt for lov om udvidelse af tonnageskatte-
ordningen med en række specialskibe, udvidelse af sømandsfradraget til søfolk på forsk-
ningsskibe, indførelse af en sælgerpantebrevsmodel, ændring vedrørende opbevaringsperio-
de for grundlaget for indberetning af finansielle konti og forhøjelse af det skattefrie bundfra-
drag for ydel-ser fra sociale fonde m.v.) [NYT] 
 

Mar II 

Ejendomsskattelov  Mar II  

 

 
 

Ændring af kildeskatteloven, lov om kommunal indkomstskat og forskellige andre love (Over-

flytning af opkrævning af grundskyld af ejerboliger til Skatteforvaltningen, afregning af grund-

skyld og dækningsafgift til kommunerne og konsekvensændringer som følge af ophævelse af 

ejendomsværdiskatteloven og lov om kommunal ejendomsskat m.v.)  

Mar II  

  

Ændring af lov om inddrivelse af gæld til det offentlige og lov om retsafgifter (Forenkling af 

regler om forældelseshåndtering, modregning ved transporter, flere skyldnere på samme 

fordring, eftergivelse og afskrivning, retsafgift m.v.) 

Mar II  

  



 

 

Side 3 | 3 

 


